
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  CONSILIUL LOCAL AL 
                                 C  O  M  U  N  E  I      V  A  M  A   B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

    HOTĂRÂREA 
              nr. 45 din 29.05.2015  

 
- privind aprobarea achiziționării, de principiu, a unei suprafețe de teren forestier 

 
 Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, 
 Întrunit în şedinţă ordinară la data de 29.05.2015; 
 Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de către viceprimarul comunei Vama Buzăului şi referatul întocmit 
de compartimentul de specialitate, precum şi avizele comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 şi nr. 3; 
 Luând în considerare dezbaterile din cadrul ședinței ordinare a Consiliului Local al comunei Vama 
Buzăului din data de 31.07.2014, referitoare la analizarea cererii nr. 3265/25.07.2014 a d-nei Modroiu Petruţa, 
precum și revenirea la această adresă a d-nei Modroiu Petruța și înregistrată la Primăria comunei Vama Buzăului 
cu nr. 2416/15.05.2015;  
 Având în vedere prevederile art. 36, alin. (2), lit. ,,c” din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, coroborate cu prevederile art. 1746 din Codul civil, 
republicat; 
 În temeiul art. 45, alin. (1), alin. (2) şi alin. (3) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1: Se aprobă achiziţionarea, de principiu, de către Comuna Vama Buzăului a suprafeței de 83,30 ha 
teren forestier, situată în comuna Vama Buzăului, înscrisă în Titlul de proprietate nr. 53405, emis de Comisia 
Județeană Pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Asupra Terenurilor la data de 06.03.2012, pe numele Modroiu 
I. Lambrieta Iulia și Modroiu M. G. Ioana Daniela, respectiv Cartea Funciară nr.100372 – Vama Buzăului, nr. 
topo. 100372, Cartea Funciară nr.100378 – Vama Buzăului, nr. topo. 100378, Cartea Funciară nr.100376 – Vama 
Buzăului, nr. topo. 100376, Cartea Funciară nr.100377 – Vama Buzăului, nr. topo. 100377 și Cartea Funciară 
nr.100389 – Vama Buzăului, nr. topo. 100389.       
 
 

Art.2: Primarul comunei Vama Buzăului asigură aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
 
 

Art.3: Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege, primarului comunei Vama Buzăului, prefectului judeţului Braşov, d-nei Modroiu 
Petruța  şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 
 
                          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                      Ionel ZAHARIE                                                Avizează pentru legalitate, 
                                           SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  
                                                                                                              Adrian – Constantin GĂITAN 
 
 
 
- 13 consilieri în funcţie; 
- 13 consilieri prezenţi; 
- 13 voturi ,,pentru”.      


